INDICAÇÃO Nº. 0214/21

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de proceder à construção de "sarjetão" para
escoamento de águas pluviais na esquina da Rua Raimundo Nunes da Silva, altura do
número 111.

Proposição redigida por Rogério Donizete Rabachin
Lida na Sessão de 13/10/2021     Despacho em 13/10/2021

Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______          Ofício  nº ______/______

Márcia Cristiane Maturo - 1º Secretário     Tiago Cesar Elias Franciscati - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA

 O vereador que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que

providências sejam tomadas pelo setor competente da Prefeitura no sentido de proceder à

construção de "sarjetão" para escoamento de águas pluviais na esquina da Rua Raimundo

Nunes da Silva, altura do número 111.

JUSTIFICATIVA:

 Naquele ponto não existe canaleta, o que tem ocasionado constante acúmulo de

água quando das fortes chuvas (vide fotos), pelo que os moradores pedem a construção

do dispositivo para promover o correto direcionamento e escoamento dessas águas.

 Diante disso, solicito ao Excelentíssimo Prefeito que determine ao setor competente

as providências necessárias visando solucionar o problema.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 13 de outubro de 2021.

Fabiano Alves de Almeida
Fabiano da Bocha (MDB) - Autor

                                                          INDICAÇÃO Nº. 0214/21

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de proceder à construção de "sarjetão" para
escoamento de águas pluviais na esquina da Rua Raimundo Nunes da Silva, altura do
número 111.